
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 73 Pág. 13470Martes, 18 de abril de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/274/2017, de 4 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas al desarrollo de proyectos del programa Aula Empresa Castilla 
y León, financiados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y cofinanciados por 
el Fondo Social Europeo, en centros docentes de la Comunidad de Castilla y León que 
impartan ciclos formativos de Formación Profesional en régimen de concierto, durante el 
curso académico 2016/2017.

Por Orden de 28 de diciembre de 2016 de la Consejería de Educación, cuyo extracto 
se publicó en el «Boletín Oficial de Castilla y León» n.º 6 de 11 de enero de 2017, se 
convocaron subvenciones destinadas al desarrollo de proyectos del programa Aula 
Empresa Castilla y León, financiados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte 
y cofinanciados por el Fondo Social Europeo, en centros docentes de la Comunidad de 
Castilla y León que impartan ciclos formativos de formación profesional en régimen de 
concierto durante el curso 2016/2017.

Examinadas y valoradas las solicitudes presentadas y vista la propuesta del Director 
General de Formación Profesional y Régimen Especial, previo informe de la comisión de 
valoración constituida al efecto, de conformidad con el apartado séptimo.6 de la orden de 
convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Proyectos subvencionados.

Conceder subvenciones con cargo a la aplicación presupuestaria 07.07.322A02.47030.0 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para el año 2017, a los 
proyectos en la cuantía que para cada uno de ellos se detalla en el Anexo I.

Segundo.– Proyectos denegados.

Denegar los proyectos que se relacionan en el Anexo II, por las causas que en él se 
indican.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 4 de abril de 2017.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-18042017-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 73 Pág. 13471Martes, 18 de abril de 2017

ANEXO I

Proyectos subvencionados

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada

VA-00009 «Goyocanta», una APP accesible para el 
desarrollo a través de la música

CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO 
GREGORIO FERNÁNDEZ 22,819 1.672,50

VA-00004
Nuevos modelos y buenas prácticas en la 
promoción de la autonomía: desafío del 
TAPSD

COLEGIO LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA 20,969 3.000,00

VA-00026 Monta tu pelu CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA «RÍO DUERO» 20,873 2.000,00

VA-00027 Trabaja con seguridad, aprende de las 
empresas

CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA «RÍO DUERO» 20,473 2.000,00

VA-00025 Crea tu empresa con responsabilidad CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA «RÍO DUERO» 20,239 2.500,00

VA-00015 Apostando por la educación inclusiva CENTRO DIDÁCTICO 19,838 2.996,00

BU-00022 C.C. SANTA MARÍA LA NUEVA  
Y SAN JOSÉ ARTESANO 19,738 1.000,00

SA-00006 COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD 19,738 1.000,00

VA-00010
Vallahackathon 2017: programación de 
videojuegos CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO 

GREGORIO FERNÁNDEZ 19,738 3.000,00

VA-00011 CENTRO DIDÁCTICO 19,738 1.000,00

BU-00013 Proyectos enterprise ITM 16-17 INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL 19,525 3.000,00

SA-00003 Marketing estratégico: un paso adelante CENTRO DE FP HERNÁNDEZ VERA 19,400 3.000,00

VA-00016 Formación empresarial ESCUELA DE PROFESIONALES ALCAZARÉN 19,375 2.400,00

VA-00005 Proyecto el deporte y la salud COLEGIO SAFAGRIAL 19,069 3.000,00

BU-00004 logística, clave del éxito CES MARÍA MADRE 18,806 3.000,00

BU-00001 Invest-Training La Merced NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED  
Y SAN FRANCISCO JAVIER 18,606 1.290,00

SA-00005 El TSEI, figura clave en la educación de 
0 a 3 años INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS 18,444 3.000,00

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I

Proyectos subvencionados

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

VA-00009 "Goyocanta", una APP accesible para el 
desarrollo a través de la música 

CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 22,819 1.672,50 

VA-00004 
Nuevos modelos y buenas prácticas en la 
promoción de la autonomía: desafío del 
TAPSD 

COLEGIO LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA 20,969 3.000,00 

VA-00026 Monta tu pelu CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,873 2.000,00 

VA-00027 Trabaja con seguridad, aprende de las 
empresas 

CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,473 2.000,00 

VA-00025 Crea tu empresa con responsabilidad CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,239 2.500,00 

VA-00015 Apostando por la educación inclusiva CENTRO DIDÁCTICO 19,838 2.996,00 

BU-00022 

Vallahackathon 2017: programación de 
videojuegos 

C.C.SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO 19,738 1.000,00 

SA-00006 COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD 19,738 1.000,00 

VA-00010 CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 19,738 3.000,00 

VA-00011 CENTRO DIDÁCTICO 19,738 1.000,00 

BU-00013 Proyectos enterprise ITM 16-17 INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL 19,525 3.000,00 

SA-00003 Marketing estratégico: un paso adelante CENTRO DE FP HERNANDEZ VERA 19,400 3.000,00 

VA-00016 Formación empresarial ESCUELA DE PROFESIONALES ALCAZAREN 19,375 2.400,00 

VA-00005 Proyecto el deporte y la salud COLEGIO SAFAGRIAL 19,069 3.000,00 

BU-00004 logística, clave del éxito CES MARIA MADRE 18,806 3.000,00 

BU-00001 Invest-Training La Merced NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO 
JAVIER 18,606 1.290,00 

SA-00005 El TSEI, figura clave en la educación de 0 a 3 
años INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS 18,444 3.000,00 

CV: BOCYL-D-18042017-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 73 Pág. 13472Martes, 18 de abril de 2017

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada

VA-00018 Concurso europeo de montajes de 
chocolate ESCUELA DE PROFESIONALES ALCAZARÉN 18,373 1.700,00

LE-00008 Talleres de análisis de situaciones reales 
en el entorno productivo CENTRO FP MARÍA AUXILIADORA 18,105 2.900,00

BU-00020 PRL: mejorar la competitividad desde la 
prevención CIFP SAN GABRIEL 18,094 3.000,00

LE-00003 Aprendiendo a emprender en nuestras 
familias profesionales CPFPE VIRGEN DEL BUEN SUCESO 18,000 3.000,00

VA-00007 Tecnología ética SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE 17,999 1.706,80

BU-00015 Visita como profesional SALESIANOS PADRE ARAMBURU 17,977 2.500,00

SA-00002 Centro de irrecuperables CPIFP LORENZO MILANI 17,900 3.000,00

BU-00010 Gestión del comercio electrónico C.C. SANTA MARÍA LA NUEVA  
Y SAN JOSÉ ARTESANO 17,850 3.000,00

BU-00008
Fabricación, distribución y venta de 
productos para el cuidado de la piel en la 
oficina de farmacia

CES MARÍA MADRE 17,692 2.000,00

VA-00001
Prevención de riesgos laborales. 
Evaluación de riesgos en taller de 
mecanizado

INSTITUTO POLITÉCNICO CRISTO REY 17,644 3.000,00

PA-00002 Investigando mi futuro - sanidad CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL EDÉN 17,608 2.500,00

VA-00006 Mindfulness y movimiento consciente SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE 17,594 1.650,00

LE-00002 Aprender de las empresas: fabricación 
mecánica CPFPE VIRGEN DEL BUEN SUCESO 17,425 1.184,70

TOTAL 70.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I

Proyectos subvencionados

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

VA-00009 "Goyocanta", una APP accesible para el 
desarrollo a través de la música 

CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 22,819 1.672,50 

VA-00004 
Nuevos modelos y buenas prácticas en la 
promoción de la autonomía: desafío del 
TAPSD 

COLEGIO LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA 20,969 3.000,00 

VA-00026 Monta tu pelu CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,873 2.000,00 

VA-00027 Trabaja con seguridad, aprende de las 
empresas 

CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,473 2.000,00 

VA-00025 Crea tu empresa con responsabilidad CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,239 2.500,00 

VA-00015 Apostando por la educación inclusiva CENTRO DIDÁCTICO 19,838 2.996,00 

BU-00022 

Vallahackathon 2017: programación de 
videojuegos 

C.C.SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO 19,738 1.000,00 

SA-00006 COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD 19,738 1.000,00 

VA-00010 CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 19,738 3.000,00 

VA-00011 CENTRO DIDÁCTICO 19,738 1.000,00 

BU-00013 Proyectos enterprise ITM 16-17 INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL 19,525 3.000,00 

SA-00003 Marketing estratégico: un paso adelante CENTRO DE FP HERNANDEZ VERA 19,400 3.000,00 

VA-00016 Formación empresarial ESCUELA DE PROFESIONALES ALCAZAREN 19,375 2.400,00 

VA-00005 Proyecto el deporte y la salud COLEGIO SAFAGRIAL 19,069 3.000,00 

BU-00004 logística, clave del éxito CES MARIA MADRE 18,806 3.000,00 

BU-00001 Invest-Training La Merced NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO 
JAVIER 18,606 1.290,00 

SA-00005 El TSEI, figura clave en la educación de 0 a 3 
años INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS 18,444 3.000,00 

CV: BOCYL-D-18042017-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 73 Pág. 13473Martes, 18 de abril de 2017

ANEXO II

Proyectos denegados

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación CAUSA

VA-00008 Prevención de riesgos laborales SAN JUAN BAUTISTA DE LA 
SALLE 17,380

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00006 El maquillaje: una forma de 
expresión CES MARÍA MADRE 17,294

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

SA-00001 Trabajo colaborativo y desarrollo 
de software

COLEGIO SANTÍSIMA 
TRINIDAD 17,225

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00019 Concursar para aprender ESCUELA DE PROFESIONALES 
ALCAZARÉN 17,223

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00005 Atención a personas con 
necesidades especiales CES MARÍA MADRE 17,194

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00003 Iniciación a la microbiótica con 
arduino

NUESTRA SEÑORA DE LA 
MERCED Y SAN FRANCISCO 
JAVIER

17,089
Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00012 II Jornadas de turismo y 
formación

CENTRO DE ENSEÑANZA 
CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ

16,916
Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00013 II Jornadas de turismo y 
formación

ESCUELA DE PROFESIONALES 
ALCAZARÉN 16,916

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

PA-00001 Investigando mi futuro 
administrativo

CENTRO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL EDÉN 16,908

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

LE-00007
Generación de nuevos 
conocimientos en la 
administración empresarial

CENTRO FP MARÍA 
AUXILIADORA 16,856

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

LE-00004 Colaboración real con empresas 
de la zona COLEGIO SIERRA PAMBLEY 16,800

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

LE-00005
Contrastar nuestros 
conocimientos con la realidad de 
las empresas

COLEGIO SIERRA PAMBLEY 16,700
Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00017 Electroweek SALESIANOS PADRE 
ARAMBURU 16,639

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I

Proyectos subvencionados

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

VA-00009 "Goyocanta", una APP accesible para el 
desarrollo a través de la música 

CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 22,819 1.672,50 

VA-00004 
Nuevos modelos y buenas prácticas en la 
promoción de la autonomía: desafío del 
TAPSD 

COLEGIO LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA 20,969 3.000,00 

VA-00026 Monta tu pelu CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,873 2.000,00 

VA-00027 Trabaja con seguridad, aprende de las 
empresas 

CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,473 2.000,00 

VA-00025 Crea tu empresa con responsabilidad CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,239 2.500,00 

VA-00015 Apostando por la educación inclusiva CENTRO DIDÁCTICO 19,838 2.996,00 

BU-00022 

Vallahackathon 2017: programación de 
videojuegos 

C.C.SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO 19,738 1.000,00 

SA-00006 COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD 19,738 1.000,00 

VA-00010 CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 19,738 3.000,00 

VA-00011 CENTRO DIDÁCTICO 19,738 1.000,00 

BU-00013 Proyectos enterprise ITM 16-17 INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL 19,525 3.000,00 

SA-00003 Marketing estratégico: un paso adelante CENTRO DE FP HERNANDEZ VERA 19,400 3.000,00 

VA-00016 Formación empresarial ESCUELA DE PROFESIONALES ALCAZAREN 19,375 2.400,00 

VA-00005 Proyecto el deporte y la salud COLEGIO SAFAGRIAL 19,069 3.000,00 

BU-00004 logística, clave del éxito CES MARIA MADRE 18,806 3.000,00 

BU-00001 Invest-Training La Merced NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO 
JAVIER 18,606 1.290,00 

SA-00005 El TSEI, figura clave en la educación de 0 a 3 
años INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS 18,444 3.000,00 

CV: BOCYL-D-18042017-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 73 Pág. 13474Martes, 18 de abril de 2017

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación CAUSA

VA-00017 Laboratorio gastronómico ESCUELA DE PROFESIONALES 
ALCAZARÉN 16,523

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00014 Know How empresarial ITM 
16-17

INSTITUTO TÉCNICO 
INDUSTRIAL 16,344

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

SA-00004 Aprendo haciendo, aprendes con 
lo que hago

INSTITUTO DE ENSEÑANZAS 
APLICADAS 16,306

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00016 La empresa enseña sus 
productos

SALESIANOS PADRE 
ARAMBURU 16,275

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00021 Bodegas y viñedos 4.0 CIFP SAN GABRIEL 16,131
Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00011
Eficiencia energética en 
invernadero mediante paneles 
solares térmicos

C.C. SANTA MARÍA LA NUEVA  
Y SAN JOSÉ ARTESANO 16,081

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00007 indumentaria de sastrería CES MARÍA MADRE 16,001
Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00002 Administración global en el aula
NUESTRA SEÑORA DE LA 
MERCED Y SAN FRANCISCO 
JAVIER

15,955
Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00012
Radioenlace entre dos edificios 
para comunicar las redes de 
internet

C.C. SANTA MARÍA LA NUEVA  
Y SAN JOSÉ ARTESANO 15,881

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00018 Fábrica escuela para GSK-
Aranda de Duero CIFP SAN GABRIEL 15,744

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00022 Aprender ampliando 
conocimientos

C.F.P. TEMAT ESCUELA 
TÉCNICA 15,588

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00023 La comunicación es el altavoz de 
nuestro producto

C.F.P. TEMAT ESCUELA 
TÉCNICA 15,527

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00014
Elaboración de prótesis/
férulas utilizando tecnología de 
impresión 3D

CENTRO DIDÁCTICO 15,346
Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00009 Cilindros eléctricos C.C. SANTA MARÍA LA NUEVA  
Y SAN JOSÉ ARTESANO 15,031

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I

Proyectos subvencionados

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

VA-00009 "Goyocanta", una APP accesible para el 
desarrollo a través de la música 

CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 22,819 1.672,50 

VA-00004 
Nuevos modelos y buenas prácticas en la 
promoción de la autonomía: desafío del 
TAPSD 

COLEGIO LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA 20,969 3.000,00 

VA-00026 Monta tu pelu CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,873 2.000,00 

VA-00027 Trabaja con seguridad, aprende de las 
empresas 

CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,473 2.000,00 

VA-00025 Crea tu empresa con responsabilidad CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,239 2.500,00 

VA-00015 Apostando por la educación inclusiva CENTRO DIDÁCTICO 19,838 2.996,00 

BU-00022 

Vallahackathon 2017: programación de 
videojuegos 

C.C.SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO 19,738 1.000,00 

SA-00006 COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD 19,738 1.000,00 

VA-00010 CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 19,738 3.000,00 

VA-00011 CENTRO DIDÁCTICO 19,738 1.000,00 

BU-00013 Proyectos enterprise ITM 16-17 INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL 19,525 3.000,00 

SA-00003 Marketing estratégico: un paso adelante CENTRO DE FP HERNANDEZ VERA 19,400 3.000,00 

VA-00016 Formación empresarial ESCUELA DE PROFESIONALES ALCAZAREN 19,375 2.400,00 

VA-00005 Proyecto el deporte y la salud COLEGIO SAFAGRIAL 19,069 3.000,00 

BU-00004 logística, clave del éxito CES MARIA MADRE 18,806 3.000,00 

BU-00001 Invest-Training La Merced NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO 
JAVIER 18,606 1.290,00 

SA-00005 El TSEI, figura clave en la educación de 0 a 3 
años INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS 18,444 3.000,00 

CV: BOCYL-D-18042017-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 73 Pág. 13475Martes, 18 de abril de 2017

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación CAUSA

LE-00001 Cambios automáticos. Vehículos 
híbridos y eléctricos

CES ESCUELA PROFESIONAL 
SAN FRANCISCO 14,596

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00002 Diseño y fabricación de un coche 
de pista

INSTITUTO POLITÉCNICO 
CRISTO REY 14,525

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

PA-00004 La empresa también enseña
CENTRO TECNOLÓGICO  
DE CEREALES DE CASTILLA  
Y LEÓN

14,280
Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00003

Investigación de ahorro 
energético de instalaciones 
domóticas frente a instalación 
convencional

INSTITUTO POLITÉCNICO 
CRISTO REY 14,231

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

VA-00020 Feria de FP: formando 
profesionales

ESCUELA DE PROFESIONALES 
ALCAZARÉN 13,106

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

PA-00003 Ampliando horizontes en los 
servicios comerciales LA SALLE-MANAGUA 12,688

Proyecto que no obtiene financiación 
al haberse agotado el crédito previsto 
en la convocatoria

BU-00019 FP Dual: aprender haciendo C.I.F.P. SAN GABRIEL --- No desarrolla ninguna de las líneas del 
programa Aula Empresa (aptdo. 3.1)

LE-00006 Televisión educativa  
M.ª Auxiliadora

CENTRO PRIVADO 
CONCERTADO DE FP 
ESPECÍFICA M.ª AUXILIADORA

---

No se acredita una colaboración 
directa, real y efectiva del alumnado 
con ninguna empresa con una duración 
mínima de 10 horas (aptdo. 3.3)

LE-0009
Generación de nuevos 
conocimientos en el sector de la 
informática

CENTRO PRIVADO 
CONCERTADO DE FP 
ESPECÍFICA M.ª AUXILIADORA

---

No se acredita una colaboración 
directa, real y efectiva del alumnado 
con ninguna empresa con una duración 
mínima de 10 horas (aptdo. 3.3)

LE-00010 Vallahackathlon 2017: 
programación de videojuegos

CENTRO PRIVADO 
CONCERTADO DE FP 
ESPECÍFICA M.ª AUXILIADORA

--- Renuncia al proyecto

PA-00005 Veo y creo
CENTRO TECNOLÓGICO  
DE CEREALES DE CASTILLA  
Y LEÓN

---

No se acredita una colaboración 
directa, real y efectiva del alumnado 
con ninguna empresa con una duración 
mínima de 10 horas (aptdo. 3.3)

VA-00021 Balenciaga y la técnica C.F.P. TEMAT ESCUELA 
TÉCNICA ---

No se acredita una colaboración 
directa, real y efectiva del alumnado 
con ninguna empresa con una duración 
mínima de 10 horas (aptdo. 3.3)

VA-00024 La actitud del emprendedor C.F.P. TEMAT ESCUELA 
TÉCNICA ---

No se acredita una colaboración 
directa, real y efectiva del alumnado 
con ninguna empresa con una duración 
mínima de 10 horas (aptdo. 3.3)

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I

Proyectos subvencionados

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

VA-00009 "Goyocanta", una APP accesible para el 
desarrollo a través de la música 

CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 22,819 1.672,50 

VA-00004 
Nuevos modelos y buenas prácticas en la 
promoción de la autonomía: desafío del 
TAPSD 

COLEGIO LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA 20,969 3.000,00 

VA-00026 Monta tu pelu CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,873 2.000,00 

VA-00027 Trabaja con seguridad, aprende de las 
empresas 

CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,473 2.000,00 

VA-00025 Crea tu empresa con responsabilidad CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,239 2.500,00 

VA-00015 Apostando por la educación inclusiva CENTRO DIDÁCTICO 19,838 2.996,00 

BU-00022 

Vallahackathon 2017: programación de 
videojuegos 

C.C.SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO 19,738 1.000,00 

SA-00006 COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD 19,738 1.000,00 

VA-00010 CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 19,738 3.000,00 

VA-00011 CENTRO DIDÁCTICO 19,738 1.000,00 

BU-00013 Proyectos enterprise ITM 16-17 INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL 19,525 3.000,00 

SA-00003 Marketing estratégico: un paso adelante CENTRO DE FP HERNANDEZ VERA 19,400 3.000,00 

VA-00016 Formación empresarial ESCUELA DE PROFESIONALES ALCAZAREN 19,375 2.400,00 

VA-00005 Proyecto el deporte y la salud COLEGIO SAFAGRIAL 19,069 3.000,00 

BU-00004 logística, clave del éxito CES MARIA MADRE 18,806 3.000,00 

BU-00001 Invest-Training La Merced NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO 
JAVIER 18,606 1.290,00 

SA-00005 El TSEI, figura clave en la educación de 0 a 3 
años INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS 18,444 3.000,00 

CV: BOCYL-D-18042017-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 73

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 13476Martes, 18 de abril de 2017

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación CAUSA

ZA-00001
Formación profesional integrada 
en las empresas de soldadura y 
farmacia

CENTRO MENESIANO ZAMORA 
JOVEN ---

Solicitud presentada en papel.
Las solicitudes se presentarán 
exclusivamente de forma electrónica, 
siendo desestimadas las que no sean 
presentadas por esta vía (aptdo. 5)

ZA-00002 Formación en empresas de 
automoción y soldadura

CENTRO MENESIANO ZAMORA 
JOVEN ---

Solicitud presentada en papel.
Las solicitudes se presentarán 
exclusivamente de forma electrónica, 
siendo desestimadas las que no sean 
presentadas por esta vía (aptdo. 5)

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I

Proyectos subvencionados

Ref. 
proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

VA-00009 "Goyocanta", una APP accesible para el 
desarrollo a través de la música 

CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 22,819 1.672,50 

VA-00004 
Nuevos modelos y buenas prácticas en la 
promoción de la autonomía: desafío del 
TAPSD 

COLEGIO LA MILAGROSA Y SANTA FLORENTINA 20,969 3.000,00 

VA-00026 Monta tu pelu CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,873 2.000,00 

VA-00027 Trabaja con seguridad, aprende de las 
empresas 

CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,473 2.000,00 

VA-00025 Crea tu empresa con responsabilidad CENTRO PRIVADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECÍFICA "RÍO DUERO" 20,239 2.500,00 

VA-00015 Apostando por la educación inclusiva CENTRO DIDÁCTICO 19,838 2.996,00 

BU-00022 

Vallahackathon 2017: programación de 
videojuegos 

C.C.SANTA MARÍA LA NUEVA Y SAN JOSÉ ARTESANO 19,738 1.000,00 

SA-00006 COLEGIO SANTÍSIMA TRINIDAD 19,738 1.000,00 

VA-00010 CENTRO DE ENSEÑANZA CONCERTADO GREGORIO 
FERNÁNDEZ 19,738 3.000,00 

VA-00011 CENTRO DIDÁCTICO 19,738 1.000,00 

BU-00013 Proyectos enterprise ITM 16-17 INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL 19,525 3.000,00 

SA-00003 Marketing estratégico: un paso adelante CENTRO DE FP HERNANDEZ VERA 19,400 3.000,00 

VA-00016 Formación empresarial ESCUELA DE PROFESIONALES ALCAZAREN 19,375 2.400,00 

VA-00005 Proyecto el deporte y la salud COLEGIO SAFAGRIAL 19,069 3.000,00 

BU-00004 logística, clave del éxito CES MARIA MADRE 18,806 3.000,00 

BU-00001 Invest-Training La Merced NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED Y SAN FRANCISCO 
JAVIER 18,606 1.290,00 

SA-00005 El TSEI, figura clave en la educación de 0 a 3 
años INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS 18,444 3.000,00 

CV: BOCYL-D-18042017-14


		2017-04-18T07:30:05+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




